
 

 

РІШЕННЯ 

Вченої ради Харківського національного університету імені В. Н. Каразіна 

з питання: «Про утворення в Харківському національному університеті  

імені В. Н. Каразіна разової спеціалізованої вченої ради з правом прийняття до 

розгляду та проведення разового захисту дисертації здобувачки Каніщевої 

Олени Володимирівни на тему «Оптимізація ведення пацієнтів з артеріальною 

гіпертензією на підставі вивчення короткострокової варіабельності 

артеріального тиску» на здобуття наукового ступеня доктора філософії  

з галузі знань 22 Охорона здоров’я за спеціальністю 222 Медицина 

від 25 квітня 2025 року, протокол № 12 

 

Заслухавши та обговоривши інформацію проректора з науково-

педагогічної роботи Олександра ГОЛОВКА, відповідно до пунктів 3, 17–18 

Порядку присудження ступеня доктора філософії та скасування рішення разової 

спеціалізованої вченої ради закладу вищої освіти, наукової установи про 

присудження ступеня доктора філософії, затвердженого постановою Кабінету 

Міністрів України від 12 січня 2022 року № 44, та підпункту 26 п.13.2. Статуту 

Харківського національного університету імені В. Н. Каразіна, Вчена рада 

ухвалила: 

 

1. Утворити разову спеціалізовану вчену раду Харківського 

національного університету імені В. Н. Каразіна з правом прийняття до розгляду 

та проведення разового захисту дисертації здобувачки Каніщевої Олени 

Володимирівни на тему «Оптимізація ведення пацієнтів з артеріальною 

гіпертензією на підставі вивчення короткострокової варіабельності 

артеріального тиску» на здобуття наукового ступеня доктора філософії з галузі 

знань 22 Охорона здоров’я за спеціальністю 222 Медицина (додаток 1). 

 

Відповідальний: проректор з науково-педагогічної роботи Олександр 

ГОЛОВКО. 

 

 

 

 

Голова Вченої ради Тетяна КАГАНОВСЬКА 

 

 

Учений секретар  Олена ФРІДМАН 

 

 

 

 

 



 

Додаток 1 

Склад  
разової спеціалізованої вченої ради з правом прийняття до розгляду  та проведення разового 

захисту дисертації здобувачки Каніщевої Олени Володимирівни на тему «Оптимізація 

ведення пацієнтів з артеріальною гіпертензією на підставі вивчення короткострокової 

варіабельності артеріального тиску» на здобуття наукового ступеня доктора філософії  

з галузі знань 22 Охорона здоров’я за спеціальністю 222 Медицина» 

 

Голова Тихонова  

Тетяна 

Михайлівна 

Завідувач кафедри внутрішньої медицини медичного 

факультету Харківського національного університету 

імені В. Н. Каразіна, професор, доктор медичних наук 

1) Shop I.V., Holubkina Ye.O., Tykhonova T.M., Deriyenko 

T. A., Al-Trawneh O.V. Diagnosis difficulties in elderly 

patients with atrial fibrillation and complete atrioventricular 

block. Pathologia. 2021. Т. 18, № 3 (53), Р.365-370. 

2) Аль-Травнех О.В., Тихонова Т.М., Шоп І.В. Вплив 

поліморфізму гена ангіотензинперетворювального 

ферменту на перебіг артеріальної гіпертензії у 

поєднанні з цукровим діабетом 2 типу та ефективність 

антигіпертензивної терапії. Патологія. 2024. Т. 21. № 

2(61). С 113-119. 

3) Тихонова Т.М., Лисенко Н.В. Циркадний ритм 

артеріального тиску та його взаємозвʼязки з 

короткостроковою варіабельністю. Вісник 

Харківського національного університету імені В.Н. 

Каразіна. Серія Медицина. 2024. Т. 32. №3(50). С. 358-

365. 

Рецензент Златкіна  

Віра 

Владиславівна 

Професор кафедри внутрішньої медицини медичного 

факультету Харківського національного університету 

імені В. Н. Каразіна, професор, доктор медичних наук 

1) Zlatkina V.V., Nemtsova V.D., Fedak B.S., Ponomaryov 

V.I., Zhelezniakova N.M., Mishchenko O.M., Horban D.V. 

Functional characteristics of the cardiovascular system of 

patients with ischemic heart disease with obesity. 

Wiadomości Lekarskie Medical Advances. 2023. № 76 (5, 

p.II). P. 1290-1294. 

2) Златкіна В., Тихонова Т., Богун Л. Показники ФНП-α 

у гіпертензивних хворих із цукровим діабетом 2 типу з 

наявним ожирінням і без нього. Вісник Харківського 

національного університету імені В.Н. Каразіна. Серія 

Медицина. 2024. Т.32, № 4(51). С. 560-570. 

3) Златкіна  В.В.  Патогенетичні  аспекти  коморбідності  

за  хронічного  обструктивного  захворювання  легень,  

кардіоваскулярної  патології  і  цукрового  діабету  2  

типу.  Огляд.  Український терапевтичний журнал. 2025. 

№ 1. С. 97-107. 

Рецензент Бринза  

Марія  

Сергіївна 

Завідувач кафедри пропедевтики внутрішньої медицини 

та фізичної реабілітації медичного факультету 

Харківського національного університету імені В. Н. 

Каразіна, доцент, кандидат медичних наук 

1) Zolotarova T.V., Brynza M.S., Volkov D.Y., Shevchuk 

M.I., Bilchenko O.V. Predictors of atrial fibrillation 

recurrence after radiofrequency ablation in patients with 



 

chronic heart failure. Wiadomosci lekarskie. 2021. 74 (8). 

Р.1850-1855. 

2) Brynza M.S., Bilchenko O.V., Makharynska O.S., 

Shevchuk M.I. Prognostic value of pharmacotherapy in 

patients with atrial fibrillation after radiofrequency ablation. 

Zaporozhye Medical Journal. 2021. Vol.23, No 6. Р.772-

777. 

3) Богун Н.Ю., Бринза М.С. Вплив рівнів гормонів 

щитоподібної залози на результат радіочастотної 

абляції фібриляції передсердь: літературний огляд. 

Вісник Харківського національного університету імені 

В. Н. Каразіна. Серія «Медицина». 2022. № 45. С. 66-76. 

Офіційни

й опонент 

Коваль  

Сергій 

Миколайович 

Завідувач відділу артеріальної гіпертензії та 

профілактики її ускладнень ДУ «Національний інститут 

терапії імені Л. Т. Малої НАМН України», професор, 

доктор медичних наук 

1) Милославський Д.К., Коваль С.М. Розлади адаптації, 

артеріальна гіпертензія і цукровий діабет 2-го типу: 

погляд кардіолога (огляд літератури). Міжнародний 

ендокринологічний журнал. 2023. Т. 19, № 5. С. 383-390. 

2) Коваль С.М., Рєзнік Л.А., Старченко Т.Г., 

Милославський Д.К. Підвищення альбумін-

креатинінового співвідношення сечі як один з найбільш 

ранніх маркерів ураження нирок у хворих на 

артеріальну гіпертензію та цукровий діабет 2-го типу. 

Міжнародний ендокринологічний журнал. 2024. Т. 20, 

№ 4. С. 272-277. 

 3) Коваль С.М., Рєзнік Л.А., Мисниченко О.В., 

Пенькова М.Ю. Ефективність фіксованої комбінації 

емпагліфлозину та метформіну для зниження серцево-

судинного ризику у хворих із неконтрольованою 

артеріальною гіпертензією та декомпенсованим 

цукровим діабетом 2 типу. Український терапевтичний 

журнал. 2024. № 3. С.12-19. 

Офіційни

й опонент 

Курята  

Олександр  

Вікторович  

Завідувач кафедри внутрішньої медицини 2, фтизіатрії, 

професійних хвороб і клінічної імунології 

Дніпровського державного медичного університету, 

професор, доктор медичних наук  

1) Kuryata O., Frolova Y., Stadnyk O., Semenov V. 

COVID-19 and arterial hypertension: whether normal blood 

pressure is a sign of a benign course of COVID-19. Medicni 

perspektivi. 2023. Vol. 28, No 4. Р.66-71. 

2) Курята О., Стаднік О. Зміни психологічного профілю 

та когнітивної функції у хворих на артеріальну 

гіпертензію, що перенесли COVID-19, під впливом 

лікування. Сімейна Медицина. Європейські практики. 

2024. № 1. С. 44-51. 

3) Курята О.В., Митрохіна О.С., Кушнір Ю.С., Стаднік 

О.І. Постковідний синдром: стан вуглеводного обміну у 

пацієнтів з артеріальною гіпертензією і стабільною 

ішемічною хворобою серця. Міжнародний 

ендокринологічний журнал. 2024. Т.20, №1. С.25-32. 

 


